eadem. μυσικώτερον: secretius.

ep. 4. τῆς δ' αὐμαρτός μου δ' ἀπελεύθερος (οἶσθα ὃν λέγω) ἔδοξέ μοι πρῶτην, ἐξ ὧν ἀλογεῖ ὁ μὲνος περὸ βέγγετο, πεφρακέναι τὰς ψήφους ἐκ τῆς ὠνῆς τὸν ὑπαρχόντων τοῦ Κροτωνιάτου τυραννοκτείνου. δὲ δοικα δὴ μὴ τι νοήσης εἰς δ' ἡπὸ τοῦτο περισκεφάμενος, τὰ λοιπὰ ἐξ ασφαλίας: uxoris meae libertus (nosti quem dico) uisus est mihi dudum e uerbis, quae inconsiderate protulit, turbasse calculos, seu suffragia ex coemptione bonorum Crotoniatum tyrannicidae. timeo, ne quid intelligas. unus quidem hoc si consideraueris, reliqua in tuto.

ep. 5. τῆς ξυναόρου τῆς ἡμῶν οὐξελεύθερος, ἔδοξέ μοι θαμὰ βαπτίζων, καὶ ἄλλων τοῖς ξυλλόγοις, καὶ ταῖς λέξεσι ὑπὸτι πεφρακέναι τὰς ψήφους ἐν τοῖς ὑπαρχούσι τοῖς τοῦ Κροτωνιάτου. uxoris meae libertus uisus est mihi saepe garriens, & in conciliabulis, & confessio nibus nugantium aliquid turbasse calculorum in bonis Crotoniatum.

eadem. ἐξ ἀέρας ἐπιλάου τειχὸν παρέδωκεν ἡμῶν γάμου ὀφειλήματα ὁ Κάμιλλος, αὐτὸν τε ὀφειλοντα μῖνας κ. δ. ἐκ τὸν Κροτωνιατικῶν, καὶ ἐκ τὸν Χερρονησιτικῶν μ. καὶ κληρονομῆσαι χμ. κ. μ. τούτων δὲ μὴδὲ ὀβολὸν διαλύσασθαι πάντων ὀφειληθέντων τοῦ δευτέρου μινὸς τῆ νομηνία. τὸν δὲ ἀπελεύθερον αὐτοῦ, ὄντα ὀμόνυμον τοῦ Κόνωνος πατρὶ, μὴδὲν ὀλοχρηρῶς πεφροντικέναι. ταῦτα ὄω, πρῶτον μὲν, ἵνα πάντα σώζη: δεῦτερον δὲ, ἵνα μὴδὲ τὸν τόκων ὀλιγωρήσης τὸν ἀπὸ τῆς προεκκειμένης ἡμέρας, ἄσας αὐτὸν ἠνέγκαμεν, σφόδρα δέδοικα. καὶ γὰρ παρῆν πρὸς ἡμᾶς κατασκεφόμενος, καὶ τὴν σχεδὸν ἐλπίσας: ἀπογνοῦς δὲ, ἀλόγως ἀπέστη ἐπιπῶν, αἰχρὸν τοῖς δ' ἡπὸν τε μένειν. e septicollis urbis moenibus tradidit (id est scripsit ad me) nostri coniugij (id est, uxoris meae) aes alienum Camillus. debere eam uidelicet minas 24. ex bonis Crotoniaticis, ex Cherrhonefiticis 48. ex hereditatibus autem percepisse 640. 20. 40. atque ex his ne obolū quidē dissoluisse ex omni aere alieno, secundis mēsis kalendis. liberatum autē ipsius eum, qui Cononis patri cognominis est, nihil ne ipsum quidem curasse: prius igitur hoc, omnia ut custodias: deinde, ut ne usuras quidē negligas eas, quae currēt, ab eo, quae ante diximus, die. Ego quidē, per eos dies, quibus illum (Timotheum uidelicet) perituli naldae, magno in timore fui. erat enim apud nos, ut exploraret, ac aliqua etiā spe aduictus. qua cum excidisset, temere abiit, satis, Turpe quidē est remanere diu. Hoc autem postremum hemistichium est

Homericum. totus uersus hic est, αἰχρὸν τοῖς δ' ἡπὸν τε μένειν, κενεὸν τε πέσθαι. Turpe quidem est remanere diu, uacuumque reuerti. il. β.

eadem. λεληθότος: latenter.